МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА ГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
___________________________________________________________________________
238210, Калининградская область,                                            тел/факс: 8-401-59-3-16-96

гор. Гвардейск, ул. Тельмана 30а,                       Е – mail: gvardeiskschool@mail.ru
                                                      https://mboush2.ru

Приказ
01 сентября 2022                                                                                                №

О  создании  комиссии   по  осуществлению  контроля  за  организацией  и
качеством  горячего  питания  обучающихся  МБОУ  «СШ  №2  им.  А.
Круталевича гор. Гвардейска»  на 2022-2023 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от
01.03.2020  №  47-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  качестве  и
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  российской  Федерации»  в  части  совершенствования  правового
регулирования  вопросов  обеспечения  качества  пищевых  продуктов»;  «Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
от  18.05.2020г.;  Положения  о  родительском  контроле  организации  и  качества  питания
обучающихся»,  в  целях  улучшения  работы  по  организации  горячего  питания
обучающихся школы в школьной столовой в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  положение  о  родительском  контроле  за  организацией
горячего питания в МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича».

2. Создать комиссию за  организацией и качеством горячего питания в
МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска» с 01 сентября 2022 г.

3. Назначить  председателем  комиссии  –  ответственного  за  питание
Малёву С. И.

4. Включить  в  состав   комиссии  представителей  родительской
общественности за  организацией горячего  питания (приложение №1).

5. Включить в состав  комиссии классных руководителей (приложение
№2).

6. Осуществлять  контроль  за  организацией  и  качеством   питания  в
соответствии с графиком утвержденным директором школы (приложение 3).

7. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за питание
Суслину Т. Н.

Директор школы                            Гартунг Е.С.
С приказом ознакомлены:
Малева С.И.

Суслина Т. Н.

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-08-30T16:32:34+0200
	Гартунг Елизавета Самойловна